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ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Lägenhetsbrand med personskada.

HÄNDELSEN
Den kvinnliga lägenhetsinnehavaren vaknade av brandvarnaren. Hon
uppfattade omedelbart att det var tjockt med rök och hon upplevde
det som att hon inte såg handen framför sig. Det stack i ögonen och
de rann kraftigt. Hon insåg att hon måste ut ur lägenheten och fick
med sig tröja och byxor i farten. Hon ramlade när hon tog på sig
byxorna, och upptäckte då att det var lättare att andas nere vid golvet
hon kröp då ut i hallen. Hon lyckades att öppna lägenhetsdörren och
ta sig ut i trapphuset. Väl ute i trapphuset ringde hon på flera dörrar
för att få hjälp och för att varna för röken.

INSATSEN
Rökdykarinsats av stn. A via det norra trapphuset. Forcerad
brandgasventilation startades med vridkontakter i båda
nödtrapphusens nedre plan. Det var mycket svårt för rökdykarna att
lokalisera vilken lägenhet som var drabbad p.g.a. att rökgasskiktet var
från golv till tak i lägenhetskorridoren. När de väl hittade fram gick
släckningen snabbt och var okomplicerad. Var och varannan
lägenhetskorridor var rökfylld och brandpersonalen fick efter
insatsen sätta kilar i branddörrarna för att kunna vädra ut röken via
den forcerade brandgasventilationen.

INSATSEN
Lägenhetsinnehavaren berättar senare att hon hade brandvarnaren
liggande löst på hatthyllan. Hon erinrade sig också att hon hade en
kudde tryckt mot ansiktet när hon tog sig ut från lägenheten. På
frågan vad som fanns i städskåpet säger hon att det bara fanns
rengöringsmedel och annat städmaterial som är normalt för ett
städskåp. Hon kan inte erinra sig att det fanns någon form av
brännbar vätska i skåpet. (Själva brandplatsundersökningen. Se
polisens undersökningsprotokoll.)

SAMMANFATTNING
Brandvarnare har återigen givit tidigt larm och troligen även räddat
liv. Trots en lite ovanlig placering. Brandförsvarets insats fungerade
bra. Fastighetens grundläggande brandskydd har inte fungerat
tillfredsställande. Jag har gjort en särskild brandsyn efter branden
och har givit synpunkter på brandskyddet till fastighetsägaren. (Se
bilaga). Punkterna i brandsyneprotokollet är nu åtgärdade. Bekräftat
den xx-xx-xx. Om brandvarnaren varit monterad i taket är det
möjligt att den varnat tidigare. I stället för som nu, då den låg
placerad på hatthyllan en halv meter lägre än normalt och (möjligen)
kan ha varit övertäckt.

SLUTSATS
Branden är troligen anlagd med brännbar vätska som hällts in genom
brevinkastet.


